東小 保護者 様

登校日の実施について（お知らせ）

 全国的に感染者が減少傾向にあり、現在、静岡県においては５月２日以降、富士市

においても４月 19日以降、新たな感染者が発生しておりません。これらのことを踏ま

え、市内小中学校の分散登校を実施するとともに、本校においては、下記のとおり登

校日を設けることを決定しました。保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いいた

します。

 なお、６月１日（月）以降は、通常登校を予定しております。

記

１ 登校日実施期間

  令和２年５月22日（金）から令和２年５月29日（金）までの６日間のうち、

  ５月22日（金） 25日（月） 26日（火） 28日（木） 29日（金）

２ 登校日における教育活動内容

① ５月 22日（金）

入学式(1年生)

・受 付：午前８時 40分 開式：午前９時 ※下校：午前 10時 30分

・服 装：校服(上着あり：写真撮影時のみ着用します)

始業式等(２～６年生)

・登 校：午後０時 45分 開式：午後 1時 ※下校：午後 ３時 20分

 ・持ち物：筆記用具、うわばき、防災頭巾、マスク、健康チェックカード

  ・服 装：校服(上着なし)

② ５月 25日（月）、26日（火）、28日（木）、29日（金）

午前中 授業等実施(１年～６年生)

・登校：午前７時 50分  ※下校：午前 11時 20分

※必ず朝、体温を測定して登校させてください。

３ 登校上の留意点

① 登校時における体温等健康状態の確認を徹底する。

② マスクを着用し、手洗いや咳エチケットを徹底する。

③ 児童生徒の机の間を十分にあけ、前向きの状態で授業等を行う。

④ 教室は２方向の窓を常時開放し、換気を徹底する。

⑤ 多くの児童生徒等が手を触れる箇所（ドアノブ、手すり、スイッチなど）への消

毒等、環境衛生の保持に努める。

⑥ 互いに一定の距離をおいて生活するよう配慮、指導する。

４ 子ども預かり教室について

・29日まで預かり依頼書を出している児童については実施します。（土日祝日除く）

令和２年５月 13日

富士市教育委員会

富士市立東小学校